
 1 

 

 

 

D.R.A. n. 485/2014 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       AREA 4 – Interdipartimentale - Affari Generali 

   Dipartimento Regionale Tecnico 
        

 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche 

ed integrazioni”, in vigore dall’1/03/2013; 

Visto Il D.D.G. n. 415/2014 del 7/08/2014 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha delegato all’Ing. Eugenio Patricolo, nella qualità di dirigente responsabile degli acquisti di 

beni e servizi, la gestione e la spesa dei capitoli 275202, 280502, 280503, 280504, 280506, 280507, 

280508, 280509, 280510, 280511, 280512, 283201, e 680001 del Dipartimento Regionale Tecnico di 

cui alla Rubrica 4 – Titoli 1 e 2 ;  

Vista la L.R. 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016; 

Vista            la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 – Articolo 68 – Obbligo pubblicazioni decreti; 

Vista la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza – Segreteria Generale, con la quale vengono forniti 

ulteriori indicazioni circa l’obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata l.r. 12/08/2014, n. 

21 – Articolo 68;  

Visto  il D.R.A. n. 425/2014 dell’11/09/2014 registrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

infrastrutture in data 17/10/2014 al n. 18, con il quale è stato assunto l’impegno della somma di €. 

168,19 sul capitolo 280512, a favore del CENPI “Consorzio Europeo di Normalizzazione e 

Prevenzione Infortuni” con sede a Brescia – Via Malta n. 12; 

Vista la fattura n. 21/005642 del 28/06/2013 dell’importo di €. 168,19 I.V.A. (21%) compresa recante 

l’IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXX, emessa dall’impresa CENPI “Consorzio Europeo di 

Normalizzazione e Prevenzione Infortuni” con sede a Brescia – Via Malta n. 12,  per la verifica 

periodica biennale dell’ascensore del Servizio del Genio Civile di Enna; 

Vista  la dichiarazione sostitutiva del 9/10/2014, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 con la quale il Legale 

Rappresentate del CENPI “Consorzio Europeo di Normalizzazione e Prevenzione Infortuni” con sede 

a Brescia – Via Malta n. 12 dichiara che l’impresa risulta in regola ai fini del DURC; 

Ritenuto di potere provvedere alla liquidazione della suddetta fattura a favore dell’impresa CENPI 

“Consorzio Europeo di Normalizzazione e Prevenzione Infortuni” con sede a Brescia – Via Malta n. 

12 - P.I. 05817621005 per l’importo di €. 168,19; 

             

 DECRETA 

                                

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, è autorizzato il pagamento della somma di €. 168,19 a favore 

dell’impresa CENPI “Consorzio Europeo di Normalizzazione e Prevenzione Infortuni” con sede a 

Brescia – Via Malta n. 12 - P.I. 05817621005, con accredito sul conto corrente bancario IBAN: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

ART. 2 Alla relativa spesa di €. 168,19 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 280512 con il 

D.R.A. n. 425/2014 dell’11/09/2014 registrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

infrastrutture in data 17/10/2014 al n. 18. 

  

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.  

 

Palermo, 22/10/2014                FIRMATO 

              Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 
            


